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Bakgrund 
Det är viktigt att barn redan från början får möjlighet att utvecklas utifrån sina egna förutsättningar. 

Forskning har visat att tidiga insatser i förskolan har stor betydelse för att främja en positiv utveckling av 

barnets förmågor.1 Förskolan är en arena för att främja god psykisk hälsa och ge skydd mot ohälsa.2 Det är 

därför viktigt att göra vad vi kan för att tidigt stötta barnet utifrån respektive professionsområde och 

möjliggöra samverkan mellan olika verksamheter oberoende av huvudmannaskap. 

Syfte  
Att främja barns hälsa och utveckling genom en tvärprofessionell samverkan i Tierps kommun. 

                                                             
1 European Agency for Development in Special Needs Education (2005). Tidiga insatser för barn I behov av 

stöd. Analys av förhållanden I Europa, Odense, Danmark: European Agency for Development in Special 

Needs Education 

2 TUTI Rapport till Socialstyrelsen.pdf (ju.se)  
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Omfattning 
Rutinen omfattar barn i förskolan. 

Genomförande 

Genom att skapa ett team med professioner från flera verksamheter underlättar vi möjligheter till tidiga 

insatser. Det möjliggör även kompetensutveckling hos de enskilda deltagarna samtidigt som det ger 

förutsättningar till ett ökat förtroende och samarbete mellan de olika verksamheterna och 

professionerna. 

Barnhälsoteamet 
Barnhälsoteamet träffas två gånger per termin i februari, maj, september och december. Datum för 
träffarna planeras för hela året på årets första möte. 
Mötestiden är 1-1,5 timme per tillfälle. 

Förskolans specialpedagoger sammankallar och leder mötena. Vid varje tillfälle kan personal från berörda 
verksamheter delta och få möjlighet till konsultation. Det sker genom att i förväg anmäla ett aktuellt 
ärende till specialpedagogerna i förskolan samt till ansvarig rektor. Alla ärenden som tas upp är 
avidentifierade och kan vara på både individ och gruppnivå. Det är viktigt att alla professioner bidrar med 
sina kunskaper och belyser frågeställningen utifrån sitt perspektiv.  

Deltagare 

 Förskolan, sammankallande 

 Barnspecialistmottagningen 

 Habilitering 

 Barnavårdscentralen 

 Individ- och familjeomsorg 

Varje verksamhet ansvarar för att det finns representation på varje möte. 

Roller och ansvar 
Verksamhetschefens ansvar är att ge medarbetarna möjlighet att prioritera dessa möten. 

Specialpedagogens ansvar är att sammankalla till och leda mötet. 

Alla medverkande på mötena ansvarar för att dela med sig av sina kunskaper för att ge barnen i förskolan 

bästa möjliga stöd i sin utveckling för att försöka förhindra framtida problem. 

Referenser 

Se fotnoter. 

Dokumenthistorik 
2022-09-29 Revisionen har inneburit att Individ-och familjeomsorgen har lagts till som representant och 

att utvärderingsdelen tagits bort. I övrigt redaktionella ändringar. Dokumentöversyn görs efter två år i 

enlighet med ViS riktlinjen. 
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